
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Boháček Tomáš Oponent: Ing. Václav Mach, Ph.D. 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Bezpečnostní technologie, systémy a management 

Akademický rok: 2021/2022   

    

Téma bakalářské 

práce: 
Možnosti technologií pro zabezpečení automobilu 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

B - velmi dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

Proč jste si pro testování autoalarmů vybral právě zařízení Ema a Ema 2? 

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Předložená práce se zabývá elektronickým a mechanickým zabezpečením automobilů. V teoretické 

části autor shrnuje druhy zabezpečení. Praktická část obsahuje testování a porovnání autoalarmu 

Ema a Ema 2 s autoalarmy odlišných značek. Dělení práce a posloupnost kapitol na sebe plynule 

navazují. Nicméně, práci schází metody a postupy, které používají samotní pachatelé při krádeži 

vozidla, od kterých by se měl odvíjet následný způsob zabezpečení. Zde bych očekával popis 

moderních způsobů odcizení vozidla, kterými jsou například odposlech a následná duplikace 



 

komunikace mezi klíčem a automobilem. Velmi zajímavým a aktuální tématem jsou také rušičky 

signálů GPS a GSM, které autor zmínil pouze jednou krátkou větou. Závěrem, lze konstatovat, že 

všechny cíle práce byly splněny a práce obsahově splňuje nároky na bakalářskou práci.  

 

 

Datum  1. 6. 2022     Podpis oponenta bakalářské práce 


